ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 марта 2018 г. г.Ставрополь № 115-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 19 декабря 2012 г. № 496-п «Об оценке регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых актов Ставропольского края и экспертизе
нормативных правовых актов Ставропольского края, затрагивающих вопро­
сы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле­
ние Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2012 г. № 496-п
«Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых
актов Ставропольского края и экспертизе нормативных правовых актов
Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предприни­
мательской и инвестиционной деятельности» (с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Ставропольского края от 29 января 2013 г.
№ 25-п, от 31 декабря 2013 г. № 531-п, от 27 августа 2014 г. № 345-п,
от 01 июня 2015 г. № 238-п и от 07 июля 2016 г. № 280-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

ва Н.Н.

В .В .Владимиров

пс^шновлением Правительства
^^/Ставропольского края
^ ю т  29 марта 2018 г. № 115-п

УТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 19 декабря 2012 г. № 496-п «Об оценке регулирующего воздействия про­
ектов нормативных правовых актов Ставропольского края и экспертизе нор­
мативных правовых актов Ставропольского края, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

1. Подпункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Ежегодно представлять в Министерство экономического развития

Российской Федерации информацию для формирования рейтинга качества
осуществления оценки регулирующего воздействия и экспертизы в субъектах
Российской Федерации по форме и в срок, устанавливаемые Министерством
экономического развития Российской Федерации.».

2. В Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов Ставропольского края, разрабатываемых орга­
нами исполнительной власти Ставропольского края:

2.1. В абзаце шестом пункта 7 слова «15 календарных» заменить сло­
вами «пяти рабочих».

2.2. Абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:
«9. В течение одного рабочего дня со дня окончания установленного в

уведомлении срока разработчик проекта акта осуществляет рассмотрение
всех предложений, поступивших в срок и по форме, которые установлены в
уведомлении, и составление сводки поступивших предложений, которая в
этот же срок подписывается руководителем или иным уполномоченным на то
должностным лицом разработчика проекта акта.».

2.3. В пункте 10 слова «двух рабочих дней» заменить словами «одного
рабочего дня».

2.4. Абзац первый пункта 101 после слов «(далее -  правовое регулиро­
вание),» дополнить словами «в срок не позднее двух рабочих дней со дня
принятия решения о подготовке проекта акта».

2.5. Пункт 104 признать утратившим силу.
2.6. В пункте 13:
2.6.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

2

«13. Срок проведения публичных консультаций по проекту акта уста­
навливается разработчиком проекта акта, но не может составлять менее
10 рабочих дней для высокой и средней степеней регулирующего воздейст­
вия и 5 рабочих дней -  для низкой степени регулирующего воздействия.».

2.6.2. В абзаце втором слова «10 календарных» заменить словами «пяти
рабочих».

2.7. Абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции:
«14. В течение трех рабочих дней со дня окончания срока проведения

публичных консультаций разработчик проекта акта осуществляет рассмотре­
ние всех замечаний и предложений, поступивших в установленный срок в
связи с проведением публичных консультаций по проекту акта и представ­
ленных по форме представления замечаний и предложений, и составление
сводки замечаний и предложений, которая в этот же срок подписывается ру­
ководителем или иным уполномоченным на то должностным лицом разра­
ботчика проекта акта.».

2.8. В пункте 16 слова «15 календарных» заменить словами «пяти рабо­
чих».

2.9. В пункте 19 слова «размещаются разработчиком проекта акта на
официальном сайте и в срок, не превышающий 20 календарных дней после
дня окончания публичных консультаций,» заменить словами «в срок, не пре­
вышающий семи рабочих дней после дня окончания публичных консульта­
ций, размещаются разработчиком проекта акта на официальном сайте и».

2.10. Дополнить пунктом 191 следующего содержания:
«191. В случае если сводный отчет сформирован не по форме, утвер­

ждаемой Минэкономразвития края, или содержит не полную информацию,
Минэкономразвития края в течение двух рабочих дней со дня его получения
возвращает сводный отчет вместе с документами, указанными в пунк­
те 19 настоящего Порядка, разработчику проекта акта на доработку.».

2.11. В пункте 20:
2.11.1. Абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:
«в отношении проекта акта, имеющего высокую степень или среднюю

степень регулирующего воздействия, -  в течение пяти рабочих дней со дня
поступления проекта акта;

в отношении проекта акта, имеющего низкую степень регулирующего
воздействия, -  в течение трех рабочих дней со дня поступления проекта ак­
та.».

2.11.2. В абзаце четвертом слово «трех» заменить словом «двух».
2.12. В пункте 22:
2.12.1. В абзацах первом и втором цифры «10» заменить словом «пя­

ти».
2.12.2. В абзаце четвертом слова «15 календарных» заменить словами

«семи рабочих».

3

2.12.3. В абзаце пятом слова «15 календарных» заменить словами «пяти
рабочих».

2.12.4. В абзаце шестом слово «пяти» заменить словом «трех».

3. В Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов
законов Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления пред­
принимательской и инвестиционной деятельности:

3.1. В абзаце втором пункта 4 слова «45 календарных» заменить слова­
ми «20 рабочих».

3.2. В пункте 8 слова «15 календарных» заменить словами «10 рабо­
чих».

3.3. В пункте 9 слова «10 календарных» заменить словами «пяти рабо­
чих».

3.4. Абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10. В течение трех рабочих дней после окончания срока рассмотрения

замечаний и предложений Минэкономразвития края составляет сводку заме­
чаний и предложений, которая в этот же срок подписывается уполномочен­
ным на то должностным лицом Минэкономразвития края.».